

lewania narodu holenderskiego z powodu tak długiego trwania wojny południowo-afrykańskiej, jakoteż szczerze życzenie, aby pokój jak najrychlej zawarto.

Nota powiada dalej, że rząd holenderski gotów jest do każdego kroku, któryby umożliwił ułatwienie rozwiązania sprawy. — Na końcu noty rząd holenderski oddaje swe usługi do dyspozycji rządu angielskiego, jeżeliby się nadarzyła sposobność, w którejby Holandia mogłaby wystąpić jako przyjacielski pośrednik.

Tak się przedstawia w obecnej chwili sprawa rokowań pokojowych, do których inicjatywę dał rząd holenderski. Z całego szeregu najspreszczonejszych wiadomości pewnym jest tylko, że Holandia rzeczywiście poczyniła pewne kroki, celem ułatwienia wzajemnego zbliżenia się stron walczących.

Pytanie: „Wojna czy pokój?” na razie pozostać musi bez odpowiedzi.

Z polityki wewnętrznej.

(Niezmieniona sytuacja. — Nowe sprawy w komisji budżetowej. — „Stowa a czyny”. — Głos w sprawie demonstracji lwowskiej.)

I... nie! — Utknęliśmy znowu w błocie i czekamy z upragnieniem, co nas z niego wyciągnie. Sytuacja od dnia poprzedniego się nie zmienia, może dopiero popołudniowe telegramy przyniosą nam coś o jej zlagodzeniu, a może zawiadają znowu, abymy jutro wycieknięciem nanowem rozpocząć mogli.

W miarę zbliżania się dyskusji w komisji budżetowej do drażliwych pozycji budżetu oświaty, które obecne przesilenie wywołały, wzmaga się zainteresowanie, z jakim się śledzi obrady tej komisji. Wczorajsze jej posiedzenie było ciekawem z tego względu, że poruszono wiele spraw blisko nas obchodzących. I tak, Młodziec dr Herold mówił o stosunkach szkolnych na Śląsku, pp. dr Kozłowski i dr Starzyński o galicyjskich, ze stanowiska polskiego, a pp. Romańczuk i Barwiński ze stanowiska ruskiego.

Przedtem zaś stoczono ponowną polemikę o podział galicyjskiej Rady szkolnej krajowej, przyczem pp. Romanowicz, Górski i Starzyński wykazywali p. Romańczukowi myślny jego zapatywan.

W drugim swoim, wspomnianem powyżej przemówieniu, nad etatem szkół ludowych p. Romańczuk był realistycznym i znaczącym, wykazywał mianowicie, że braki szkolnictwa ludowego w Galicji, szczególnie brak nauczycieli, pochodzi z niedostatecznej liczby seminarjów nauczycielskich, wreszcie domagał się założenia ruskiego seminarjum i podwyższenia subwencji dla Towarzystwa Szewczeni.

Mowę jego z innego powodu polecilibyśmy do przeczytania hakatystom, zarówno z parlamentu niemieckiego, jak z lwowskiego „Dita”, którzy w czasie wrześniejskiej dyskusji tu i tam twierdzili zgodnie, że Polacy do tego stopnia uciekają Rusinów, iż ci nie mają ani jednej ludowej szkoły ruskiej. Tymczasem p. Romańczuk, występując przeciw obowiązkowości nauki języka polskiego, narzekał, że uczy się go nawet w szkołach czysto ruskich, gdzie wykład wszystkich przedmiotów w odbywa się po rusku, gdzie więc polski język jest tylko jednym z przedmiotów nauki. — Niechże teraz Rusini, porównując swoje położenie w Galicji z naszym w Poznaniu, powiedzą, czy my nawet w najśmielszych marzeniach możemy myśleć o ograniczeniu języka niemieckiego w szkołach poznańskich do takiej roli, jaką ma polski we wschodniej Galicji?

P. Barwiński, wyraziwszy ogólne poglądy, podobne do romańczukowskich, żądał utrakwiczy seminarjów we Lwowie i Przemyslu, założenia ruskiej szkoły ćwiczeń w Przemyslu i Zaleszczykach i założenia ruskich klas równorzędnych w seminarjum czerniowieckim.

Stanowisko dra Herolda wobec spraw śląskich było bardzo zdeklarowane. Mowca oświadczył, że stronnictwo jego już odtąd nie ścierpi takiego lekceważenia interesów ludności polskiej i czeskiej w szkolnictwie na Śląsku, że nawet w Radzie szkolnej krajowej ludność ta nie ma żadnego reprezentanta.

Dr Kozłowski wykazywał, że rząd wprost lekceważy sobie szkolnictwo galicyjskie. Szkół

średnich i seminarjów nauczycielskich w Galicji, że w wszystkich krajach austriackich jest procentowo najmniej, mimo to rząd nie wstawia żadnych kwot w budżet na ich zakładanie w naszym kraju, chociaż dla innych, lepiej uposażonych krajów pieniądze się znajdują.

Mowa p. Kozłowskiego była bardzo pięknym przykładem do rozprawki politycznej p. t. „Stowa a czyny”. Bo na kogoż spada odpowiedzialność za taki a nie inne postępowanie rządu, jak nie na większość konserwatywną Koła polskiego z panem Kozłowskim włącznie? Ktożto ubijał każdy głos ze strony demokratów, aby wobec rządu zająć stanowisko stanowczych domagań się? Dopóki nie zmieni się polityka Koła, takie popisy retoryczne, jak p. Kozłowskiego, czy to w komisjach, czy nawet w pełnej Izbie, pozostaną miedziennym mierzwy, na które rząd może zupełnie swobodnie nie uważać, bo wie, że Koło polskie i tak mu swego poparcia nigdy nie odmówi.

Dla uzupełnienia sprawozdania komisji domamy, że w dalszym ciągu przemawiali pp. Starzyński z Koła polskiego, Fuchs, klerkał, Powsze, Słowieniec, d'Elvert, niem. postępowcy, Lemisch, niem. lud., i Vukowicz, Chorwat, poczem obrady odroczone do dzisiaj rana.

Demonstracje lwowskie przekroczyły znacznie swym znaczeniem zdarzenia brukowe i weszły w sferę poważnej polityki. Dlatego na tem miejscu a nie gdzieindziej ucieliłbyśmy zaznajomić czytelników z pewnym publicystycznym głosem w jego sprawie. Oto jego brzmienie:

„Zajścia lwowska wchodzi teraz w stadium zgrupowań, wieców, telegramów i petycji, jak to zwykle u nas bywa. Te następstwa jednak nie powinny odwracać uwagi od głównej rzeczy, a jest nią energiczne i sprężyste ujęcie całej tej sprawy w ręce przez odpowiednie władze i położenie kresu wkradającym się zapędom anarchii i bezładu. Uwierzyć nie zdołać nic tych wszystkich ekscesów, których terenem był Lwów. Wszelka pobłażliwość i miękość mszczy się, jak widzimy, natychmiast. To też mamy prawo domagać się, aby w całym prowadzeniu tej sprawy zażyczyła się wybitnie siła, powaga i sprawiedliwość władzy.”

Czytelnicy zapewne sądzą, że to wołanie: „Polizei!” wyszło z jakiegoś pisma hakatystycznego, lub jakiegoś prusko-policyjnego prowokacyjnego organu, albo przynajmniej rosyjskiego „Nowego Wremienia”, czy moskalofilskiego „Hatyczanina”? Nie! to głos dziennika, który ma ogromną pretensję, aby go nazywać piśmie polskim i to uczciwem, jednym słowem tak pisze... „Czas” krakowski!

Zaproszenie do przedpłaty.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja „Nowej Reformy” w Krakowie i agencje, wymienione w nagłówku dziennika.

Kronika.

Kraków, 30 stycznia.

Prawa polityczne kobiet. O nowym statucie miejskim wobec praw kobiecych mówiła wczoraj w Krak. Czytelnicy kobiecej p. Bajwidowa. Prelegentka przedstawiła historję reformy statutu miejskiego w Krakowie, oraz najważniejsze przepisy, określające prawa wyborcze kobiet przy głosowaniu na radców miejskich. Dzięki wyraźnemu określeniu praw kobiecych, jakie wprowadził nowy statut przedstawienie do § 19 nowego statutu wyrazów „bez różnicy płci”, mają dziś prawo wyborcze w radzie miejskiej, mają prawo głosować, kas powiatowych, miejskiej kasy chorych, nauczycielki zarówno czynne, jakoteż tylko odpowiednimi kwalifikacjami obdarzone, dalej doktorki, magistrów farmacji i redaktorki pism czasowych, nankowych i politycznych.

wego stylu do umeblowania mieszkań jest obraz olejny p. Włod. Tetmajera, dający wysoce kolorystyczny projekt wnętrza sypialni urzędowej po krakowsku.

Trzeci i ostatni dział ma przedstawić użycowanie wieków ubiegłych w dziale stosowanej sztuki. Reprezentuje go kilka ciekawych zbiorów starej polskiej porcelany, oraz bogata kolekcja starych pasów polskich, będąca własnością marszałka krajowego, hr. Andrzeja Potockiego. W czterech szafach wystawiono zbiór ten, którego szczegółowy spis i kwalifikację poda specjalny katalog przygotowywany przez p. E. Swiękowskiego, przynosi bardzo ciekawą i bogatą kolekcję okazów przepysznych, liwych pasów staropolskich z fabryk Paschalisa, słuckiej i krakowskiej, tkanych w wytworne, pełne charakteru desenie.

W pobieżnym przeglądzie pracowicję przygotowanej wystawy, pominąć musieliśmy niemno goдных zaznaczenia przedmiotów i okazów, które zdaniem naszym, acz wielce zajmujące, nie zupełnie kwalifikują się na tę wystawę. — Wierzymy, że po pierwszej tej próbie, która niewątpliwie zainteresuje szeroki ogół, a tem samem spełni w zupełności swe zadanie, nastąpią dalsze, które podjęte dzieło krzewienia swojego stylu w sztuce na chlubę i pożytek dalej kontynuować będą. Wypada tylko na tem miejscu podnieść z uznaniem niezomordowane trudy i zabiegi pp. Jerzego Warchałowskiego, E. Trojanowskiego, W. Tetmajera i innych, których wydatna i świadoma celna praca zapewniła tak obfity plon pierwszej wystawy Towarzystwa „Polskiej Sztuki Stosowanej”.

W. Pr.

Dotychczas kobiety powyższej kategorii kart głosowania nie otrzymywały, ponieważ dawny statut na dowolność interpretowania pozwalał.

Dalej porusza prelegentka niemoralność przepisu, zabraniającego kobietom na głosowanie osobiste, a konieczność wyręczenia się pełnomocnikami. A niemoralnym nazwała prelegentka przepis ów że ze względu, że dzięki jemu, możliwe są nadużycia wyborcze, jak to działo się przy każdorazowych wyborach do Rady miejskiej, a jaskrawo wystąpiło przy ostatnich wyborach sejmowych w Krakowie. Dlatego najpilniejszą rzeczą jest podjęcie przez koła starych o zamianę prawa głosowania przez pełnomocników, na głosowanie o osobiste. Zanim to wszakże nastąpi, powinny kobiety przy każdorazowej akcji wyborczej, już to przy wyborach do Sejmu, już to do Rady miejskiej, organizować się należycie, żeby zapobiegły nadużyciom, przez pełnomocnictwa kobiecie popełnianym.

Przedstawiały następnie podział wyborców na Koła, podała prelegentka kilka cyfr z t. zw. matematyki wyborczej. Na podstawie obliczeń przez dra Kasparka, w uzasadnieniu projektu reformy statutu podanych, wypada, że na 1 wyborcę w Kole wielkiego przemysłu (Kole III oddział I) wypada 14 wyborców, w Kole większych właścicieli realności (Kole II oddział I) 53 wyborców, w Kole inteligencji (Kole I) 104 wyborców, w Kole rękodzielniczym (Kole III oddział II) 154 wyborców, w Kole drobnego przemysłu (Kole III oddział III) 203 wyborców, wreszcie w Kole drobnych właścicieli realności (Kole II oddział II) 217 wyborców. Prelegentka podkreśla całą niesprawiedliwość podobnego podziału i wyraża zdanie, że dopóki nie zostanie zniesione Koło wyborcze i nie zostanie zaprowadzone t. zw. powszechne prawo wyborcze, dopóty niesprawiedliwość ta trwać będzie.

Ogólna liczba wyborców, która dawniej wynosiła około 750, przy nowym statucie wzrosła do 1200, a ogólna liczba wyborców powiększy się blisko o 2500 osób.

Prelegentka zaznacza dalej, że dzięki reformie statutu, kobiety utraciły w Krakowie prawo biernego wyboru, t. j. możliwość ubiegania się o mandat radziecki. Uważa jednak, że ta wsteczna uchwała Rady dowodzi tego, że się z kobietami liczyć zaczęto.

W końcu wyzwa prelegentka kobiety do podjęcia pracy w kierunku wywalczenia prawa biernego wyboru w ogóle, a rozszerzenia prawa czynnego tam, gdzie go dotąd kobiety nie posiadają. Pracę tę prelegentka nazywa zasadniczą i wyzwa do wytrwałego i systematycznego jej prowadzenia za pośrednictwem prasy, odczytów i porozumienia z kobietami innych narodowości w Austrii. Prócz tego wyzwa kobiety do pracy w kierunku polityki praktycznej, t. j. do zorganizowania się już przy najbliższych wyborach do Rady miejskiej i prosi Czytelnicę kobiecą, aby zechciała podjąć w tym kierunku inicjatywę.

Na odczyt zebrało się dużo kobiet i spora liczba mężczyzn, między którymi widać było kilka radców miejskich. Panna Siedlecka po skończonym odczytaniu zebrała kobiety do zawiązania komitetu mającego za zadanie przeprowadzenie akcji wyborczej przez kobiety przy nadchodzących wyborach do Rady miejskiej. Komitet ów uchwalono zawiązać w jaknajkrótszym czasie, o czem wyborczynie rostaną zawiadomości.

Popieranie przemysłu krajowego. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

Niemieckie plakaty, dostarczone przez firmę Otto Lutze (Witkowski) Berlin przed siedmiu miesiącami, w czasie, gdzie nikt nie wiedział i nie przypuszczał o zajęciach wrześniejskich, zamówił współwłaściciel fabryki wódek z Tenczynka tak dla swej od kilkunast lat egzystującej firmy w Poznaniu, jak i dla fabryki w Tenczynku już w maju b. r. Od czasu głuchych zajęć wrześniejskich zerwała fabryka wódek w Tenczynku wszelkie związki, jakie ją łączyły z firmami pruskimi.

Z wysokiem poważaniem: Roman Marczyński w Tenczynku.

Stow. kupców i młodzieży handlowej w Krakowie urzędują w sobotę 10 lutego w sali hotelu Saskiego wieczorek z tańcami na dochód budowy własnego domu.

„Czeska Beseda” w Krakowie urzędują w poniedziałek dnia 10 lutego o godz. 7 1/2 wieczorem zabawę kostymową w lokalu restauracyjnym Braci Johnów.

Jan Szczepanik przybył dzisiaj do Krakowa, w celu kompletowania swoich zbiorów i pomysłów, znajdujących się na wystawie fotograficznej.

Konkurs na stypendjum. Wydział krajowego Towarzystwa rybackiego w Krakowie rozpisal konkurs, celem nadania stypendjum w kwocie 680 koron na r. 1902. Stypendjum to ufundowane jest z powodu jubileuszu cesarza Franciszka Józefa I, a ma służyć na wykształcenie praktycznych stawniczych. Stypendysta odczyta naukę i praktykę w gospodarstwie rybnym w Zatorze, gdzie otrzyma bezpłatne mieszkanie. O stypendjum ubiegać się mogą kandydaci z ukończoną przynajmniej 18 rokiem życia i ukończoną co najmniej szkołą indowską z dobrym postępem. Podania wnoszą należy do dnia 15 marca br. do wydziału krajowego Towarzystwa rybackiego (Kraków, Mikołajska 2).

Porządku w mieście. Sekcja ekonomiczna uchwalila sprawić jedną nową latarnię gazową na placu miejskim przy „Wenecji” i przeprowadzić nową ścieżkę wzdłuż prawego brzegu Rudawy ku „Wenecji”. Prośbie mieszkańców ulicy św. Gertrudy o wybrnkowanie tej ulicy sekcja postanowiła z braku funduszy na ten cel odmówić, poleciła tylko naprawę bruku na tej zosie.

Stacja elektryczna w Krakowie. Obradująca wczoraj sekcja ekonomiczna pod przewodnictwem r. m. dra Domańskiego, uznała na wniosek dra Seinfelda stanowiącą potrzebę założenia w Krakowie stacji elektrycznego oświetlenia. Potrzeba taka jest tem większą, że nowy budowany w mieście gmach starostwa, ma być oświetlony elektrycznie; bardzo też wiele prywatnych firm i mieszkańców Krakowa domaga się utworzenia takiej stacji.

Na koszt budowy kanału od rogatki warszawskiej do rzeczki Białyńca gmina miasta Krakowa postanowiła wyasygnować kwotę 5.117 koron, które złożone być mają na ręce starostwa krakowskiego.

Na roboty asfaltowe w roku bieżącym w mieście, sekcja ekonomiczna zatwierdziła ofertę pani Wasilkowskiej.

Z kroniki policyjnej. Policja krakowska przytrzymała pewne indywiduum, przy którym znalezione pugilares z znaczną kwotą pieniędzy i z kilku biletami tramwajowymi. Pugilares ten miał zna-

leć ów aresztowany człowiek dnia 28 b. m. w sieni jednego z domów przy ulicy Salinarnej w Podgórze. Zgubę odebrać można po udowodnieniu prawa własności w biurze starszego komisarza policji p. St. Balickiego pod Zamkiem.

Krwawy dramat w redakcyi. W sprawie tajemniczej a sensacyjnej uśmierzonej kradzieży, połączonej z uśmierdzeniem morderstwem, dokonanej onegdaj w redakcyi „Ilustracji Polskiej” podajemy bliższe szczegóły, wysnute z toczącego się śledztwa sądowo-policyjnego. Wczoraj po południu rozpoczęła swe czynności komisja sądowo-lekarska złożona z p. Klimeckiego sędziego śledczego, jednego z anskulantów sądowych, dra Schaitra lekarza sądowego i starszego komisarza policji p. Balickiego. Przesłuchiwano naprzód stróża Józefa Kwiatka, który nie wiele więcej mógł podać wyjaśnień ze względu na tak silną gorączkę, że nie poznawał nawet żony i dzieci. Chwilami odzykiwał znów przytomność i wtedy zeznania jego — chociaż bezładne — rzuciły pewne światło na ten dramat tak, że prowadzący śledztwo przedstawiciele władzy nabrali kilka niezbyt pewnych do osoby rubasia. Więc skonstacowano, że rubas nie był fachowym złoczyńcą, że był mężczyzną bardzo silnym fizycznie, następnie, że schwytyany na gorącym uczynku kradzieży, uolał popełnić morderstwo, niż być zdemaskowanym, w końcu, że należał do ludzi inteligentnych, mających bliskie stosunki z redakcyą. Ze względu na toczące się śledztwo nie możemy podać żadnych nowych szczegółów, podobno jednak władze są już na tropie sprawcy.

Stan zdrowia stróża Józefa Kwiatka (żonatego, ojca dwojga dzieci) jest ciągle bardzo groźny, z ósmu zadanym mu ran 5 jest głębokich i ciężkich, a upływ krwi był tak obfity, że do dziś jeszcze jest w salonie redaktora, gdzie dramat ten się rozegrał, kałuża krwi zeschłej trudna do zmycia.

Dzisiaj też ma nastąpić rozstrzygnięcie, czy Kwiatek żyć będzie, czy uda się go wyleczyć a jeśli wyjdzie cało, czy mózg jego nie doznał wstrząśnienia, któreby go na zawsze niezdołnym do pracy czyniły.

Wybory do sądu przemysłowego. Na ogólnem zgromadzeniu rękodzielniczym i przemysłowców krakowskich uchwalono postawić kandydatów do sądu przemysłowego z grupy pracodawców, w miejsce ustępujących obecnie, po dwuletniej czynności. Osobny komitet zestawil listę kandydatów i uprasza nas o podanie jej do wiadomości wyborców. Wybory odbędą się jutro w piątek 31 b. m. Lista jest następująca:

Grupa I. Przemysł żelazny, kruszcowy i mosiężny: pp. Piotr Sęp, mosiężnik; Ludwik Knapliński, nożownik; Julian Stankiewicz, blacharz; Tomasz Gramatyka, ślusarz; Kazimierz Zieliński, mechanik. Zastępcy asesorów: pp. Ludwik Górka, ślusarz; Franciszek Kwaśnicki, jubiler. Sąd apelacyjny: p. Kuczyński Feliks, blacharz.

Grupa II. Przemysł badowany: pp. Stanisław Drodzowski, murarz; Wacław Poniażek, szklarz; Tadeusz Niedzielski, kowal; Stanisław Jachimowicz, malarz; Bolesław Zieliński, cieśla. Zastępcy asesorów: pp. Adam Trębecki kamieniarz; Franciszek Starski, kaflarz; Karol Górka, malarz. Sąd apelacyjny: p. Bronisław Górski, budowniczy.

Grupa III. Wrobry odzież i modniarstwa: pp. Jachimski Antoni, kuśnierz; Woliński Władysław, kapelusznik; Witas Kazimierz, szewc; Szafa Ludwik, brzośnik; Nowak Józef, fryzjer. Zastępcy asesorów: pp. Bernacki Stefan, krawiec; Trąbka Antoni, kuśnierz; Skwarczyński Antoni, krawiec. Sąd apelacyjny: p. Andrzej Szulc, szewc.

Grupa IV. Przemysł drzewny, graficzny i tapicerski: pp. Wisniewski Józef, stolarz; Woźniak Filip, polzotnik; Bojarski Wincenty, szcztokarz; Rożnowski Stanisław, mydlarz; Stachowski Stanisław, tapicer. Zastępcy: pp. Będowski Władysław, fabr. tutek; Szklarski Andrzej, siodlarz; Wałkowiński Karol, powroźnik. Sąd apelacyjny: p. Kornecki Wincenty, drukarz.

Grupa V. Przemysł spożywczy i gospodnio-szynkarski: pp. Satalecki Wincenty, masarz; Kondolewicz Wincenty, cukiernik; Kozłowski Franciszek, piekarsz; Klein Wiktor, wł. hotelu; Sunki Wiktor wł. handlu korzennego. Zastępcy asesorów: pp. Bielawski Józef, restaurator; Majewski Stanisław, restaurator; Troczyński Tomasz, wł. piekarni. Sąd apelacyjny: p. Bialik Józef, masarz.

Sankeyonowanie ustawy. „Wiener Zeitung” ogłasza sankcyjny ustaw w sprawie sprzedaży zachodniej i zachodnio-północnej części wałów fortecznych w Krakowie, dalej ustawę o sprzedaży nieruchomości wojskowych w Czerniowcach i Bernie, oraz ustawę w sprawie przedsięwzięcia obliczenia zakładów i rolniczych.

Cesarz sankcyjnował uchwałą przez Sejm galicyjski ustawę w sprawie przyzwolenia Radzie powiatowej w Mościskach na zaciągnięcie pożyczki w wysokości 116.000 koron.

W „Ognisku”, stowarzyszeniu akademików polskich w Wiedniu, dokonano nowych wyborów. Do wydziału wybrani zostali: prezesem Stanisław Tarowski, zastępcą prezesa Adam Zawadzki, sekretarzem I Kazimierz Długoszewski, sekretarzem II Jan Bociński, zastępcą sekret. Franciszek Michejda, skarbnikiem Henryk Goldwasser, bibliotekarzem Stefan Węgliński, zastępcami Władysław Skoczylas i Władysław Kudelka, czasopiśmiennym Stanisław Micyński, zastępcą Tadeusz Zieliński, gospodarzem Rudolf Schmid.

Z dniem 4 lutego br. „Ognisko” przeniesione zostało do lokalu przy Mühlgasse nr. 10, Wien IV.

Dług honorowy. Jak wiadomo, przegrana w karty należy do długów honorowych, które w przeciągu 24 godzin zatłwiać należy. Wyjątkowo przy takich przegranych otrzymuje przegrany umówiony termin do zapłaty. Otóż w znanej sferze karcianej w wiedeńskim „Jockey-Clubie”, gdzie hr. Józef Potocki przegrał 1,180,000 koron do Mikolaja Sztetmego, węgierski sportmen ofiarował hr. Potockiemu termin 6-miesięczny do zapłaty. Tymczasem hr. Józef Potocki w dwa dni po przegraniu wspomnianej smy, odesłał Sztetmeru całą kwotę od razu w gotówce. — Chwałobna punktualność na wielce niechwalebne pole!

Odezwa polskich kobiet w sprawie zajęć wrześniejskich, którą zamieściło także norweskje pismo „Verdens Gang”, irtujne w najwyższym stopniu organ wszechniemiecki „Aldt. Blätter”, które radzą poczynić w Wiedniu, aby lepiej sami zbroili się przeciw „niebezpieczeństwu słańskiemu”, jakie im „grozi ze wschodu”, i które „pochłonie ich z pewnością”, jeżeli „całą swoją mądrość polityczną chcą wyczerpywać w sporze o drobności z braterskim państwem szwedzkim”. Co do odezwy samej, to „Aldt. Bl.” oświadcza, że nie warta

mówić o kłamstwach i przekręcaniach tego dokumentu, obliczonego bardzo skutecznie na ludzi, którzy stoją daleko od tych rzeczy”. Mimo to, choć „nie warta”, poświęca organ wszechniemiecki odezwie tej dłużej uwagi.

Wiece kobiet polskich w Buffalo. Dnia 22 grudnia z r. odbył się wiec kobiet polskich w Buffalo, w stanie nowojorskim Ameryki Północnej, zwolany dla wyrażenia sympatii dla ofiar wrześniejskich i udzielenia im pomocy. Reprezentowane były: Tow. „Kółko Polek”, Tow. Polek „Wanda” i Tow. śpiewu „Kalina”, liczne grono niewiast polskich, kilku członków Związku narodowego polskiego, redaktorzy polskich gazet buffalowskich i reporter jednej angielskiej. Zarząd Tow. „Wanda” ze swoją przesową p. Rabinerzową na czele zagał posiedzenie. Przemawiały panie J. J. Jankowska, Chodkiewiczowa i jedna z pań, która świeżo przybyła z Wrześni do Ameryki, naoczny świadek całej tej przykryj sprawy. Wszystkie mowczyta przemawiały do serc matek polskich, zachęcając do składania datków. Oprócz tego przemówiła pięknie redaktor „Gazety Buffalowskiej”, odwołując się do honoru niewiast polskich. „Chociaż sprawa ta być powinna dla nas święta, sprawa ta jednak nie znalazła echa u wszystkich niewiast polskich, bo byłoby ich tu więcej!” — oto słowa, wyrzeczone przez mowcę. Uchwalono i wybrano komitet do opracowania rezolucji z następujących ohywatelek: pp. Pitasowa, drowa Fronczakowa, Chodkiewiczowa, Patrzykowska, Plechocka, Jankowska, Szelągiewiczowa i Gerlichowa. Wypracowane rezolucje odczytał p. Fr. Olshanzawski. Wysłano one zostały do wszystkich gazet polskich w Stanach Zjednoczonych. Dobrowolna składka przyniosła 2265 dolarów. Zakończono wiec odpiewaniem „Boże coś Polskę”.

Wśród Polaków w Toledo, w stanie Ohio, sprawa wrześniejska nie przeszła również bez echa. Towarzystwo św. Wojciecha uchwalilo jednogłośnie na posiedzeniu dnia 22 grudnia zebrać dobrowolną składkę na przyszłem posiedzeniu na sieroty wrześniejskie i wyraziło współczucie dla ofiar.

Propaganda pokoju. Z Berna szwajcarskiego donoszą, że tamtejsze międzynarodowe biuro pokojowe otrzymało zawiadomienie, że Jan Bloch zapisał 50.000 rubli na cele propagandy pokojowej.

Szwedzka międzyparlamentarna grupa pokojowa uchwalila dla przyszłorocznej nagrody pokojowej Nobla zaproponować członka angielskiej Izby gmin Williama Crema i baronową Bertę Sutherlową.

Przeciw Tryjstowi i Austrii. W Petersburgu odbywa się taryfowy zjazd kolejowy, na którym będzie rozpatrywana sprawa zupełnego usunięcia dostawy bawelny dla fabryk Królestwa Polskiego przez Tryjest i komory cłowe granicą i aleksandrowską. W tym celu rozpatrywany będzie projekt obniżenia taryfy kolejowej dla portów nadbałtyckich do stacyi kolei nadwiałniańskich i warszawskowiedeńskich.

Kronika warszawska. Jaki jest brak sil naukowych w Rosji, a z drugiej strony jak „poważnie” rząd traktuje nauczanie, o tem świadczy następujące doniesienie pism warszawskich: Wobec wprowadzenia wykładów przyrodniczo-naukowych w gimnazjach i progimnazjach rządowych i prywatnych, wskutek braku nauczycieli tego przedmiotu, kurator okręgu nankowego warszawskiego polecił radom pedagogicznym zakładów zaprosić do wykładu nauk przyrodniczych w klasach niższych tymczasowo nauczycieli z szkół miejskich, którzy przedmiot ten studiują w instytucjach nauczycielskich dość (!) obszerne. Równocześnie z powodu braku nauczycieli języków nowożytnych, polecono zaprościć (!) do wykładania tych przedmiotów odpowiednie wykwalifikowane kobiety.

W Warszawie bawi obecnie małoruska trupa Jaroszenki, na jej repertuar w ciągu ostatnich dni kilku złożyły się dramaty: Kropiwnickiego „Zanim słońce wejdzie — rosa oczy wyje” i Tugobocznego „Żydówka wyrzeczona”, oraz dwie operki „Noc majowa” i „Noc świętojańska”.

W krótkim przeciągu czasu szkoła pińczowska utracila przez zgon przedwczesny dwóch nauczycieli języków starożytnych: przed świętami Bożego Narodzenia 1900 r. zmarł s. p. Bronisław Grabowski; prawie w rok potem, dnia 17 bm., zgasł nagle jego następcą, s. p. Jan Poterski.

Bal u general-gubernatorstwa. Dzienniki warszawskie przynoszą dziś za „Dniemnikiem Warszawskim” obszerny a bombastyczny opis balu u general-gubernatora Czertkowa. Wylizując w końcu więcej wyróżniające się toalety „Dniemnik Warszawski” wymienia też nazwiska następujących pań, jako uczestniczek balu, ze świata polskiej arystokracji i „wszelkich finansów”: Jadwigi ks. Radziwiłłowej, Maryi ks. Lubomirskiej, Engenii hr. Potockiej, M. hr. Wielopolskiej, Heleny hr. Potockiej, G. hr. Ryszczyckiej, M. hr. Wielopolskiej, Epsteinowej, A. hr. Wielopolskiej, O. D. Głowackiej, L. Karwickiej, T. Rembickiej, A. Koszowskiej, ka. Czerniewskiej, A. Michalskiej, L. Wertheimowej.

Wynika z tego, że „nasi” arystokraci, przez p. Czertkowa przymusowo spędzani na bal, o czem doniosła wczorajsza nasza korespondencja z Warszawy, schowali na ten wieczór szlachecki klejnot pod dziesiąty klecz, a „rodowego krzyk anioła”, o którym mówi Krasński, stłumili, zatkawczy uszy wata i — pozostali pokornymi pokornami podziękując jeszcze za pogardliwe zaproszenie, którego ostrze odczuł nawet tygodowy korespondent warszawski „Czasu”, twierdząc, że „arystokracja była obrzona na wprowadzenie rusyfikacji do życia towarzyskiego”. Snać obruzenie trwało nie długo, skoro arystokracja poszła na bal p. Czertkowa.

Ze spraw pocztowych. Z dniem 1 lutego 1902 zaprowadzona została przez urząd pocztowy w Zabiu dziennie jednorazowa służba listonosza wiejskiego dla miejscowości Ilica Dolna.

Muzeum Mickiewicza w Paryżu. W paryskiej Bibliotece polskiej, rozpoczęto roboty architektoniczne około budowy Muzeum Mickiewicza. Zakład ten powstaje z funduszy, przysyłanych, jak wiadomo, p. Władysławowi Mickiewiczowi, przez komitet budowy pomnika poety w Warszawie. Muzeum zawierać będzie: pamiątki rodzinne, rękopisy wydawnictwa, studia i druki, dotyczące Mickiewicza, we wszystkich językach. Kolekcję tę gromadził organizator muzeum przez całe życie. W ostatnich czasach zakupił od rodziny Ignacego Domejki za sumę 3.500 franków zbiór rękopisów, listów i pamiątek, mających związek z życiem Mickiewicza, Zaleskiego, Garczyńskiego i innych romantyków naszych. Muzeum mieścić będzie się w wielkiej sali budowanej po nad gabinetem sztychów i rycin Biblioteki polskiej.

Katastrofa kolejowa. Ubiegłego wieczora w pobliżu Mediolanu zderzenie dwóch pociągów to-

Piątek 31 stycznia 1902.

warowych. Pałac i maszynista stali lekko ranni. Kilka wagonów spaliło się wskutek ognia, jaki wybuchł po zderzeniu się pociągów.

Bojkot. Dużo się pisze i mówi obecnie o bojkocie towaru, a nie wielu zapewne zdaje sobie sprawę z tego, skąd ten wyraz pochodzi.

Bojkot jest właściwie imieniem własnym, tak jak Lloyd. Kapitan angielski nazwał siebie bojkotem, gdyż brał udział w strajku robotników w Irlandii.

Mianowania. „Wiener Ztg“ ogłasza: Minister rolnictwa zamianował zarządcą domów i lasów Ferdynanda Polu-

Nr 4 „Wiedowca“ wysłałmiśmy dzisiaj wszystkim P. T. Prenumeratom, którzy do pisma zamówili za naszym pośrednictwem

Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza. Piątek 31 stycznia. Dr Zygmunt Marek: „Francuzi w latach 1870 i 1871“.

Repertuar Teatru Miejskiego. W sobotę 1 lutego: „Cymbelina“, dramat w 5 aktach

Z kalendarza. W piątek 31 stycznia: Piotra Nolasco i Marceli wd.; w sobotę 1 lutego: Świątce gromnic.

Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 29-go stycznia minit 9.

Gabryelski (Krzysztof, Kraków) sprzedaje fortepiany najmarkietowej w Austrii fabryki Petrof z mechaniką angielską

Teatr lwowski w r. 1901. Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

Lwowska komisja teatralna wydała drukowane sprawozdanie o stanie teatru lwowskiego w pierwszym roku dyrekcji p. Tadensa Pawlika

odegrano: oper 5, dramatów 14, komedji i krotkochwil 31, obraz histor. ze śpiewami 1. To były „róże“ sprawozdania tego. „Ciernie“ stanowiący cyfrę budżetu, które okazują niedobór.

Głosy publiczne.

Zaręczyny. Onegdaj odbyły się zaręczyny p. Róży Cohnówny z p. drem Adolnem Polturakiem, c. k. koncepistą skarbu we Lwowie.

Kronika lwowska.

Lwów, 29 stycznia. Drugi odczyt Piotra Chmielowskiego o „Dramacie polskim“ zgrupował również liczną inteligentną publiczność jak pierwszy raz.

Bal u marszałka krajowego. W pałacu sejmowym odbył się wczoraj świetny bal wydanym przez marszałka krajowego hr. Andrzeja Potockiego.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

Wystawa jubileuszowa. Komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa politechnicznego odbył w wtorek posiedzenie, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji z podjętych kroków.

sprawę zapatruje się kościół, jak ustawodawstwo państwowe, a jak osoby prywatne, wreszcie w jaki sposób należy podjąć akcję, aby zapobiedz pojedynkom. Prelegent radził, ażeby przeprowadzono zmianę ustawodawstwa państwowego w tym kierunku, aby ono więcej brało w obronę cześć ludzką. Należy dążyć także do zreformowania społeczeństwa i wzwąć do współdziałania.

Prof. Głabiński przedstawił następnie akcję komitetu obywatelskiego, zawiązanego celem zwalczania pojedynków. Komitet ten opracowuje statut stowarzyszenia mającego się w tym celu zawiązać.

Lwów, 30 stycznia. Według zestawienia zamieszczonego w „Słowie Polskim“ składki urządzone na dzieci wreszniejskie przez dzienniki galicyjskie, przyniosły kwotę 81.502 kor. 16 hal.

Dział ekonomiczny. Skąd sprowadzać nasiona? Przedewszystkiem z firm polskich. Ale i nasze handlowe zmieszane są pewne gatunki towaru sprowadzać z zagranicy.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Ważne wiadomości. Władca, podkreślając raz jeszcze, że przedewszystkiem u swoich ogrodników i w swoich handlach zaopatrywać się należy Polakom, z nadchodzącą wiosną, w nasiona, szczypty, krzewy i t. p., przytaczamy za granicą na firm, polecane nam przez zawodowych ogrodników.

Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich: Michała Sęka dla gimnazjum św. Anny w Krakowie, Jana Magiera dla gimnazjum św. Jacka w Krakowie, Franciszka Antoniego Januszewskiego dla gimnazjum III-go i Bronisława Piątkiewicza dla gimnazjum IV-go w Krakowie. Artekiego Chomyka i Edmunda Cielęgwicza dla gimnazjum w Brzeżanach, Gustawa Baumfelda dla gimnazjum w Stanisławowie, Hilarego Habińskiego dla gimnazjum w Kołomyi, Włodzimierza Adryanowicza dla gimnazjum II-go w Przewysiu, Witolda Zozla dla szkoły realnej w Stanisławowie, Tadeusza Dropiowskiego dla gimnazjum w Drohobyczu, Wiktora Zygmunta Romańskiego dla gimnazjum w Jarosławiu, Eugeniusza Jana Bieganowskiego dla gimnazjum w Rzeszowie.

Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli szkół średnich: Stanisława Pajaka z gimnazjum św. Anny w Krakowie do gimnazjum w Jasle, Jana Strzyżowskiego z gimnazjum w Podgórzu do gimnazjum w Nowym Sączu, Henryka Osuchowskiego z gimnazjum w Nowym Sączu do gimnazjum w Bochni, Jakóba Bohosiewicza z gimnazjum I-go w Kołomyi do gimnazjum w Złoczowie, Józefa Nowackiego ze szkoły realnej w Tarnopolu do gimnazjum I-go w Tarnopolu, Michała Bojarskiego z gimnazjum w Drohobyczu do gimnazjum w Samborze, Apolinarego De Spinoixa z filii V-go gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Jarosławiu, Józefa Krajnika z gimnazjum III-go do gimnazjum V-go we Lwowie, Wiktora Osieckiego z filii V-go gimnazjum we Lwowie do zakładu głównego.

„Gazeta Lwowska“ ogłasza: Prezydent ministrów, jako kierownik ministerstwa spraw wewnętrznych, powołał komisarzy powiatowego Zygmunta Żeleskiego z Podgórza do służby w ministerstwie spraw wewnętrznych. Namiestnik przeniosł koncepcję w namiestnictwie: Wiktora Rydla z Chranowa do Podgórza i dra Piotra Barańskiego z Rudek do Lwowa i praktykantów koncepcyjnych namiestnictwa: Stefana Słęka ze Lwowa do Chranowa i Stanisława Czerwieńskiego ze Lwowa do Rudek.

Eksplacya. Lwów, 30 stycznia. Dziś o godzinie 10 rano w obecności dyrektora policji Schechta, komendującego miasta generała Pantowskiego, konsula rosyjskiego i wicekonsula, odbyło się zawieszenie nowego godła państwowego na konsulacie rosyjskim.

Przesilenie w Wiedniu. Wiedeń, 30 stycznia. Sprawa zakwestyonowanych pozycji szkół średnich w budżecie ministerstwa oświaty przedstawia się bardzo niepomyślnie. Mianowicie Polacy odpowiedzieli Niemcom, że nie mogą się zgodzić na to, aby w zamian za podwyższenie subwencji dla Cieszyńska głosowali przeciw słowieńskiemu gimnazjum w Cylei. Jest to dla nich niepodobieństwo, jako dla Słowian, obalać dziś tę pozycję, którą w czasie koalicji wraz z innymi zdobyli. To postanowienie zakomunikował p. Jaworski hr. Stürgkhowi, dodając, że Polacy godzą się, aby niemieckiemu gimnazjum w Frydoku dano taką samą subwencję, jaką otrzymuje polskie gimnazjum w Cieszynie.

Wiedeń, 30 stycznia. Dziś przed południem zjawiła się u ministra oświaty dra Hartla deputacja miasta Frydoku z posłem Demelem na czele i prosiła o przyznanie tamtejszemu gimnazjum niemieckiemu równej subwencji, jaką ma polskie gimnazjum w Cieszynie. Minister przyjął deputację nadzwyczajnie życzliwie, prawil jej komplementa o świetnych wynikach naukowych w gimnazjum frydeckim i oświadczył, że w preliminarz budżetu na rok 1903 wstawi na niemieckie gimnazjum w Frydoku taką samą subwencję, jak na polskie cieszyńskie gimnazjum.

Wiedeń, 30 stycznia. Komisja budżetowa prowadzi dziś w dalszym ciągu dyskusję nad szkolnictwem ludowym. Przemawiał pos. Kurz i Pernerstorfer. Podczas przemówienia Pernerstorfera przyszło do scysy między nim a pos. Fuchsem.

Protest Polaków amerykańskich. Berlin, 30 stycznia. Z Nowego Jorku donoszą, że 28 b. m. odbyło się tam zgromadzenie Polaków, na którym protestowano przeciw barbarzyństwu pruskiemu względem dzieci polskich. Postanowiono rezolucję powziętą wręczącą demonstracyjnie księciu Henrykowi pruskiemu przy sposobności jego pobytu w Ameryce. W zgromadzeniu wzięło udział przeszło 2000 mieszkańców.

Zawieszenie dziennika „Rossija“. Berlin, 30 stycznia. Z Petersburga donoszą tutaj: Rząd zawiesił we środę raz na zawsze wydawnictwo znanego liberalnego dziennika „Rossija“, wydawanego przez Amfiteatrowa, który pisał pod pseudonimem Old Gentleman. Amfiteatrowa wydano na lat pięć w drodze administracyjnej z Petersburga. Stało się to z powodu jego feletonu, w którym pod zmyślonem nazwiskiem Obmanowów, zamiast Romanowów, wysmiewał carską rodzinę, a szczególnie cara i carową matkę. Sprawa wywołała ogromną sensację. Amfiteatrow jest przez zamknięcie dziennika doszczętnie zrujnowany i musiał w ciągu 24 godzin opuścić Petersburg. Papiery jego opieczętowano, a w wszystkich

współpracowników dziennika przedsięwzięto rewidzycie domowe.

Przeciw przywozowi bydła.

Berlin, 30 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu pruskiego oświadczył minister rolnictwa Podbielski, że rząd niemiecki stanowczo musi się oświadczyć przeciw wszelkiemu otwieraniu granicy dla importu bydła, gdyż groziłoby to zawleczeniem zarazy (!) do Niemiec.

Ośmiodziesiętny dzień pracy.

Paryz, 30 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej wystąpił pos. Basly z wnioskiem o zaprowadzenie ośmiodziesiętnego dnia pracy dla górników.

Referent Barrau zaproponował, aby najpierw ustanowiono tylko dziesięciogodzinny dzień pracy dla górników, po dwóch latach ośmiodziesiętny, a po dalszych dwóch latach ośmiodziesiętny.

Dyskusję zamknięto, poczem wniosek o zaprowadzenie ośmiodziesiętnego dnia pracy upadł 369 głosami przeciw 196.

Minister robót publicznych Baudin oświadcza, że rząd zgadza się na wniosek referenta.

Wojna czy pokój?

London, 30 stycznia. „Biuro Reutersa“ donosi, że wiadomość rządu holenderskiego, o której wspomnieli lord Balfour, nie zawiera propozycji pokojowych, lecz ma na celu czynienie rządowi angielskiemu pewnych propozycji, by w ten sposób znaleźć środki i drogę do zakończenia wojny.

Wellington (Nowa Zelandya) 30 stycznia. — 500 żołnierzy i znaczna ilość koni wyrusza dzisiaj do południowej Afryki. Dnia 8 lutego wyrusza znowu 500 żołnierzy i transport koni.

Oprócz tego słychać, że w razie koniecznej potrzeby będą wysłane dwa oddziały po 1000 żołnierzy do południowej Afryki.

Bruksela, 30-go stycznia. Boerzy europejscy uważają holenderskie pośrednictwo pokojowe za pozbawione widoków powodzenia.

Kolonia, 30 stycznia. Otoczenie Krügera zostało zaskoczone znaną mową angielskiego ministra Balfoura, jednakże nie jest nieprzychylnie poruszona myśl pośrednictwa, jeżeli wdrożonym zostanie porozumienie z generałami boerskimi.

Dzień jutrzejszy przyniesie rozstrzygnięcie, czy Anglia odda do rozporządzenia telegraficznemu linie dla porozumienia bezpośredniego z generałami Boerów, zostającymi na polu walki.

Dżuma w Rosyi.

Petersburg, 30 stycznia. Dziennik urzędowy donosi, że z powodu pojawienia się w Batum wypadku śmierci wśród symptomów dżumy zarządzono, aby wszystkie okręty, które przybywają z Batum, były sanitarnie badane. Także osoby, przyjeżdżające koleją żelazną z Batum, będą przez lekarzy badane.

Odowiedzialny redaktor i wydawca

Michał Konopiński.

Kursa telegraficzne

Wiedeń, 30 stycznia. Zamknięcie giełdy o g. 3 m. — Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 666.50. Akcje węgierskiego zakładu kredytowego 983.—. Akcje Anglobanku 264.75. Akcje Unibanku 558.—. Akcje Länderbanku 423.—. Akcje Bankvereinu 457.—. Akcje Bodencredit 935.—. Akcje Galicyjskiego Banku hipotecznego 538.—. Akcje kolei państwowych 673.80. Akcje kolei południowej 77.—. Akcje N. Tramwaje lit. A. 260.—. Akcje N. Tramwaje lit. B. 262.—. Akcje kolei Elbthał 454.—. Akcje kolei północnej 7620.—. Akcje Rima Marany 438.—. Akcje Alpiny 388.—. Akcje Renta Marany 438.—. Akcje Praskiego Towarzystwa żelaznego 1478.—. Akcje fabryki broni 313.—. Akcje tureckie tytoniowe 290.—. Obligacje węgierskie indemnizacyjne 95.60. Renta majowa 100.90. Austriacka renta koronowa 18.—. Węgierska renta koronowa 96.75. 56 1/2 Lisy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 93.15. 4 1/2 Lisy Banku krajowego 93.—. 4 1/2 Lisy Banku krajowego 100.—. 4 1/2 Lisy Banku hipotecznego 91.50. 4 1/2 Lisy Banku hipotecznego 97.75. 5 1/2 Lisy Banku hipotecznego 109.50. 4 1/2 Galicyjskie obligacje propinacyjne 97.90. 4 1/2 Galicyjskie pożyczki krajowe z roku 1893 95.—. 4 1/2 Pożyczka miasta Lwowa 89.—. Los turecki 105.25. Marki 117.12. Rable 253.5.—. Cukier (pewna) 18.40. spirytus niemiec. 34.80. nafta niemiec.

Cennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie

Zakład doróżkarski

wraz ze stosownie do tego urzędową realnością w Krakowie, ul. Wygodna 8, do sprzedania za przystępną cenę z powodu wyjazdu właściciela. — Jest tam także do sprzedania wózek lekki na resorach. 445 1 3

Posadę leśniczego

przyjąłbym od 1 kwietnia b. r. Posiadam 10-cio-letnią praktykę (na żądanie chlubne rekomendacje), szkołę lasową, egzamin rządowy z leśnictwa, jakoteż z rachunkowości. Zamiłowany w prowadzeniu kultur, zalesianiu wydm piaszczystych, oraz w myślistwie. Znajac się na gospodarstwie rybnym, mógłbym na żądanie takowe zaprowadzić — żonaty, bezdzietny.

Zgłoszenia pod: R. S. 200 poste restante Czerniowce. 439 1 2

Wszelkie tkaniny

WŁASNEGO WYROBU ciężko czysto iniane z najlepszych gatunków przędzy,

jakoto: Weby z apreturą i bez, Płotna od najgrubszych do najcięższych zwykłej i podwójnej szerokości (od 80—200 ctm.), Dymy, Chusteczki białe i kolorowe, Obrusy i Serwety wszelkich gatunków, Ręczniki, Drelichy, Płocienka kolorowe i Zefiry w różnych deseniach, Szewioty (Zeugi) na ubrania męskie, damskie i dziecięce, letnie i zimowe itp. wyroby — po cenach najtańszych poleca

Mieczysław Gonet

w Korcynie obok Krosna. Cenniki i próbki na żądanie wysyła się franco. 443 1 16

Dużo pieniędzy

mogą zarobić rzetelne osoby przez objęcie łatwej agencji. — Wiadomości fachowe niepotrzebne. — Zgłoszenia w języku niemieckim pod „M. K. 7.“ przyjmuje Rudolf Mosse w Wiedniu, L. Seilerstätte Nr. 2. 431 1 2

Pić tylko prawdziwe wina Visconta!

Przekonawszy się, że handlarze me słynne Visconta Risling i masłaczce bardzo często fałszowane sprzedają konsumentom, postanowiłem wina te ze swej piwnicy wprost konsumentom wysyłać we flaszkach i baryłkach. W ten sposób może każdy pić te wyborne wina po niskiej cenie — za liter 1 kor. 20 h. — Ręczę przy rozbiórce chemicznym 1000 kor. kary za naturalność tych win i za 26 stopni wartości cukru. Małe ilości w skrzynkach po 10 flaszek. — Zwracać się wprost do

Szabó Béla Utóda, Gyöngyös, Comitát Heves, Hauptstrasse 14. Korespondencya polska, węgierska, niemiecka i francuska. 432 1 3

POSADZKI

dębowe, deszczółkowe, jakoteż tafflowe w doborowych gatunkach, wykonane jak najstaranniej z nader suchego materiału, utrzymuje stale na składzie, oraz podejmuję się wszelkich reperacji po najumiarkowan. cenach. 378 3 10

J. KALANDYK, Kraków, ul. Zwierzyniecka 23.

Ważne dla Pań!

Jedyny Zakład pisowania parowego przy ul. Niecałej Nr. 13, parter, ostatnia kamienica na prawo. Przesyłki z prowincyi uskutecznią się natychmiast. 569 3 10

Nowe kursa przygotowawcze

do egzam. inteligencyjnego, wstępne i główne (całoroczne i półroczne), jak również kursa przygotowawcze do szkół kadeckich

rozpocznie się w c. k. rządowej upraw. Zakładzie wojskowo-naukowym emrt. rotmistrza Adolfa Kornbergera w dniu 4 lutego 1902. — Wpisy już otwarte.

Wzorowo urządzony i starannie prowadzony pensjonat Zakładu, przyjmuje każdego czasu, również uczniów szkół średnich, którzy także prywatnie, aż do matury naukę pobierać mogą w Zakładzie. Bliższych wiadomości udzieli: Dyrektora. Kraków, ulica Zacisze 1. 2. 346 6 0

Znaczniejsza fabryka

MASZYN ROLNICZYCH poszukuje urzędnika

nadającego się do biura i do podróży, w języku polskim i niemieckim zupełnie biegłego.

Zgłoszenia z podaniem przebiegu życia, wieku i wyznania, przyjmuje pod „P. W. 220“ Rudolf Mosse w Pradze. 419 2 3

LOSZY TURECKIE.

Główna wygrana 340.000, 174.000 netto, zlotem — najmniejsza wygrana netto franków 232 zlotem. 6 ciagnień w tygodniu, najbliższe już dnia 1-go lutego 1902 r. Los na 32 raty miesięczne po K. 4. Natychmiastowe, wyłączone prawo ciagnięcia: „Neuer Wiener Mercur“ za darmo. 383 5 5 Kantor wymiany Otto Spitz, Wiedeń, Schottenring 26.

DOBRE, TANIE ZEGARY!

W nocy świecący amerykański budzik 4 kor., z datą 4 kor. 50 hal. — Zegary francuskie pendulowe z muzyką, 69 ctm. długość 17 kor. — Zegary stołowe z muzyką grającą dwie ary 12 kor. — Słynne zegarki marki Roskopf, niklowe koperty, Anker, dawniej 22 kor. — Teraz tylko 10 kor. — Niklowy męski zegarek „Bellona“ 6 kor., damski nikiel, zegarek 9 kor. — Srebrny Anker Sav-Rem. zegar marki „Billodes“, najlepsze zegarki w świecie, 28 kor. — Ze złota „Plaque“ Ank-Rem. podwójnie kryty, spiral Breguet systemu Glash. 15 kor. Załączniki do zegarków 4 kor. 199 4 5 M. Rundbakin, Wiedeń, IX., Berggasse 3. Bogato ilustrowany cennik gratis.

SPÓŁKA KREDYTOWA

Członków Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, (Biuro centralne w Krakowie, ul. Basztowa Nr. 9), przyjmuje udziały, które uprawniają do pobierania dywidendy (§ 10 i 32 statutu). Termin, w którym Spółka zacznie udzielać pożyczek członkom, będzie ogłoszony później. 440 1 2

ZALECONA PRZEZ TOWARZYSTWO LEKARSKIE KRAKOWSKIE

Woda Selterska

wyrobu naszego Zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w katarach płuc i oskrzeli, wogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem. Cena flaszki w Krakowie 16 ct. Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece J. Wewiorskiego. 38 5 0 K. Rząca i Chmurski w Krakowie.

Liebiga

Niezbędny w każdej kuchni. Najszysze przyrządzenie najlepszego bulionu. Polepsza zupy, sosy, jarzyny i t. d. Ekstrakt mięsny. 467 1 0

C. K. AUSTRYACKIE KOLEJE PANSTWOWE.

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

ważnego od dnia 15 stycznia 1902 r. (według czasu środkowo-europejskiego).

ODJAZD Z KRAKOWA i z Podgórze:

| | |
|---|---|
| 5.22 r. poc. osobowy Nr. 33 z Krakowa | do Oświęcimia, ma połączenie: w Spytkowicach do Wadowic i Suchy; w Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia. |
| 5.35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórze Płaszowa | |
| 5.42 " " " " " przystanku | |
| 6.40 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa | do Podwoleczysk, ma połączenie w Podgórzu-Pl. do Suchy, w Tarnowie do Stróż, Nowego Zagorza, Stryja, Husiatyna, Nowego Sączu; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagorza, Stryja, Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy Ruskiej, Sokala i Belzca; w Przemysłu do Chyrowa; we Lwowie do Ickan, Stryja; w Krasnem do Brodów i Kijowa; w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Borkach Wielkich do Grzymałowa; w Podwoleczyskach do Odessy i Kijowa. |
| 6.47 " " " " " 3 z Podgórze Pł. | |
| 8.10 rano pociąg osob. Nr. 15 z Krakowa | do Husiatyna ma połączenia w Podgórzu Płaszowie do Suchy; w Dębicy do Tarnobrzęga, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworsku przez Rozwadów; w Przeworsku do Tarnobrzęga; w Przemysłu do Chyrowa i N. Zagorza, we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Zawocznego i Munkacsa, do Rawy ruskiej; w Krasnem do Brodów. |
| 8.22 " " " " " z Podgórze Pł. | |
| 8.28 rano poc. miesz. Nr 1633 z Krakowa | do Husiatyna (przez Suchą, Nowy Sącz, N. Zagorz) ma połączenia w Kalwarii do Wadowic i Bielska, w Suchy do Zywca, Dziedzi i Zwardonia, w Chabówce do Zakopanego, w N. Sączu do Orłowa i Koszy, w Zagorzach od Gorlic, w N. Zagorzu do Mezö-Laborcz, Koszy i Pesztu, z Krak. do Wieliczki (Pod-Pl. 8:48 r.) |
| 8.46 " " " " " 1012 z Podgórze Płaszowa | |
| 8.54 " " " " " przyst. | |
| 8.40 rano pociąg osob. Nr. 6211 z Krakowa | do Kocmyrzowa. |
| 11.00 przed poł. poc. osob. Nr. 13 z Krakowa | do Podwoleczysk, ma połączenia w Tarnowie do Orłowa i Koszy, w Rzeszowie do Jasła, N. Zagorza, Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala; w Przemysłu do Chyrowa; we Lwowie do Ickan, Bukaresztu i Konstancyi; w Krasnem do Brodów; w Tarnopolu do Kopyczyniec i Stryja; w Borkach wielkich do Grzymałowa. |
| 11.12 " " " " " z Podgórze Pł. | |
| 1.30 po poł. poc. miesz. 461 z Krakowa | do Wieliczki, ma połączenie w Podgórzu-Płaszowie do Oświęcimia. |
| 1.39 " " " " " z Podgórze Pł. | |
| 1.50 po poł. pociąg osob. Nr. 6213 z Krakowa | do Kocmyrzowa. |
| 2.49 po poł. poc. posp. Nr. 5 z Krakowa | do Lwowa, ma połączenie w Tarnowie do Stróż, Jasła, Nowego Zagorza i Husiatyna; w Rzeszowie do Jasła, N. Zagorza i Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala; w Przemysłu do Mezö-Laborcz, Koszy i Budapesztu; we Lwowie do Podwoleczysk, Ickan, Bukaresztu, Konstancyi. |
| 3.07 po poł. poc. osob. 35 z Krakowa | do Oświęcimia, ma połączenia w Spytkowicach do Sierszy Wodnej, Wadowic i Suchy; w Oświęcimie do Wiednia. |
| 3.20 " " " " " 1034 z Podgórze Pł. | |
| 3.27 " " " " " przyst. | |
| 6.15 wieczór poc. osob. Nr. 19. z Krakowa | do Stróż (przez Tarnów) ma połączenie w Podgórzu-Płaszowie do Suchy, w Stróżach do Nowego Sączu. |
| 6.25 " " " " " z Podgórze Pł. | |
| 7.33 wiecz. poc. osob. 37 z Krakowa | do Przemysła (przez Suchą, N. Sącz, N. Zagorz, Chyrow) ma połączenie w Kalwarii do Wadowic; w Zagorzach od Gorlic; w Nowym Zagorzu do Mezö-Laborcz, Koszy i Budapesztu. |
| 7.45 " " " " " 1016 z Podgórze Pł. | |
| 7.55 " " " " " przyst. | |
| 8.00 wieczór poc. osob. Nr. 6215 z Krakowa | do Kocmyrzowa. |
| 8.38 wieczór poc. posp. Nr. 1 z Krakowa | do Ickan, ma połączenie w Przemysłu do Chyrowa i N. Zagorza, w Ickanach do Bukaresztu, Konstancyi, a ztąd okrętem we czwartki i niedziele do Konstancyi. |
| 9.00 wieczór poc. osob. Nr. 17 z Krakowa | do Podwoleczysk, ma połączenie we Lwowie do Czerniowca, Stryja, Zawocznego, Munkacsa; w Krasnem do Brodów i Kijowa; w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Podwoleczyskach do Odessy i Kijowa. |
| 9.10 " " " " " z Podgórze Pł. | |
| 9.40 wieczór poc. miesz. 463 z Krakowa | do Wieliczki. |
| 9.51 " " " " " z Podgórze Pł. | |
| 10.50 w nocy poc. osob. Nr. 11 z Krakowa | do Podwoleczysk, ma połączenia w Dębicy do Tarnobrzęga, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworsku przez Rozwadów. w Rzeszowie do Jasła, N. Zagorza i Chyrowa, w Przemysłu do Mezö-Laborcz, Koszy i Pesztu, we Lwowie do Czerniowca, Stryja i Zawocznego, Rawy ruskiej, Belzca i Janowa, w Tarnopolu do Stryja i Kopyczyniec. |
| 11.01 " " " " " z Podgórze Pł. | |
| 11.10 w nocy poc. osob. Nr. 25 z Krakowa | do Suchy. |
| 11.25 " " " " " 1026 z Podgórze-Płasz. | |
| 11.32 " " " " " przyst. | |

WRZEŚNIA

Podarek dla polskiej dżiatwy od Krakowskiego Koła Pań Towarzystwa „Szkoły ludowej.“ Wydanie wytworne w dużym formacie — z ilustracyami i barwną okładką. Cena 1 złr., z przesyłką 1 złr. 10 cent. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Nakładem Księgarni D. E. Friedleina w Krakowie, Rynek główny l. 17. telefon Nr. 452. 392 7 0 Połowę czystego dochodu przeznaczają Księgarnia na dzieci wrześnińskie!

Wyjść za mąż

za wdowca lub starszego kawalera, człowieka honorowego, uczciwego i na wyższym stanowisku, zyczy sobie panna przystojna, dystygnowana, z dobrej rodziny, lat 34, z małym posagiem kilku tysięcy złr. gotówka. Zagodna i wykształcona, mogłaby dziećmi zastąpić matkę i być pomocą w ich wykształceniu. — Listy do 10 lutego pod „S. P. 421“ przyjmuje Administracya „Nowej Reformy.“ 421 2 3

POSADY

zarządcy dóbr ziemskich, kontrolora lub kasjera ekonomicznego poszukuje. — Wieku średniego, bezdzietny, pierwszorzędne referencje udowodnione, skuteczną i uczciwą działalność fachową 425 3 30 Wincenty Joniec w Krzeszowicach.

Masło kuchenne solone

sprzedaje mleczarnia w Myslenicach kilogram po 2 kor. 343 4 4

W. Maager'a prawdziwy oczyszczony

DORSCH

TRAN

z WĄTROBY MIĘTUSÓW

(w opakowaniu prawnie chronionem) żółtego wielka flaszka 2 kor. białego " " 3 " Wilhelma Maager'a w Wiedniu. Badany przez najznakomitszych lekarzy, a wskutek łatwego trawienia szczególnie także dla dzieci polecany i zapisywany we wszystkich tych wypadkach, w których lekarz chce spowodować wzmożenie osłabego ustroju, szczególniej pierśi i płu, przybytek wagi ciała, poprawienie soków, oraz wogóle oczyszczenie krwi. Dostać można prawie we wszyst. aptekach i drogueryach monarchii austro-węgiersk. Główny skład i rozsyłka dla Austro-Węgier W. Maager, Wien, III, 3, Heumarkt Nr. 3. Naśladowania będą sadownie ścigane. 86 11 12

!Zniżyliśmy cenę koksu!

o 30 hal. na 100 kilo.

| | |
|--|-----------|
| 100 kilo w workach plombowanych kosztuje z odwozem do domu. | kor. 2-50 |
| 100 kilo na miejscu w gazowni. | kor. 2-40 |
| 100 kilo przy odbiorze 25 m. ctn. (50 ctn. cł.) i wyżej, z odwozem | kor. 2-20 |
| 100 kilo w ładunkach wagonowych, 100 m. ctn., w gazowni | kor. 2-10 |

Odprzedającym dajemy opust. Dyrekcyja Gazowni miejskiej w Krakowie. 412 2 6

Nakładem KAMILA BAUMA w TARNOWIE wyszła III. seryja pięknych kart pocztowych: Motywa Zakopańskie Stanisł. Witkiewicza i Edgara Kowatsa, rysował Maryan Szulc. Cena seryi, obejmującej 10 kart, kor. 1'60. 362 5 5

Z Nowej Drukarni Jagiellońskiej w Krakowie (ul. Jagiellońska Nr. 10).

Rządca drukarni L. K. Górski.